

PRESS RELEASE

平成 16 年 4 月 2 日 ジャパン ケーブルキャスト株式会社

ジャパン ケーブルキャスト、12 億円の資本増強へ

~新資本金を 16 億円とし、JC-HITS サービスの一層の充実を図ります。~

ジャパン ケーブルキャスト株式会社(以下、ケーブルキャスト、本社:東京都中央区、代表取締役社長:藪下憲一)は、4月1日開催の取締役会において、2004年4月中に12億円の第三者割当増資を行うことを決定いたしました。本増資により、ケーブルキャストの新資本金は16億円となります。

ケーブルキャストは、ケーブルテレビ局向けデジタル化ソリューションサービス「JC-HITS」(ジェイシー・ヒッツ)の配信を2004年2月末より開始しており、現在全国約70局のケーブルテレビ事業者様が導入もしくは導入に向けたご準備をいただいております。JC-HITSは、安価なデジタル化初期投資、低コストのデジタル多チャンネルサービス運用、ペイ・パー・ビュー(PPV)サービスによる新収益機会の提供、をトータルで実現する、デジタル新時代におけるケーブルテレビ事業者様のデジタル化を総合的にサポートする、完成度の高いソリューションサービスです。

今回の増資により、ケーブルキャストは JC-HITS サービスの更なる充実を図るとともに、ケーブルテレビ業界の発展に向けてより一層邁進、努力する所存ですので、引き続きご支援の程、宜しくお願い申し上げます。

以上

【注】第三者割当増資の概要(予定)

- 1. 增資金額 12 億円
- 2. 增資時期 2004年4月末
- 3. 新株割当先 JSAT 株式会社(100%)

(本件に関するお問い合わせ先) ジャパン ケーブルキャスト(株) 経営企画部 前田 電話 03-5299-2502

URL: http://www.cablecast.co.jp